» . G b
P i v| OrErA PIA CENTRO SERVIZ1 ALLA PERSONA ANTONIETTA ALDISIO

.. e g i .
Lok 1% DAL A AMIDNIZIA 2D Opﬂl"ﬂ Pia eretta m Ente Maorale
Via Furopa, 58— 93012 Gela - Tel./Tax $933-935278

enil. fise, 82002040853 —email: casnﬂiuspitatitﬂ.aldisin@virgiliﬂ.il

- i ——F "

Delibera n. 17 del 15.06.2020

Oggetio: Ricorso ul TAR della societa “L& Fenice” srl avverso la delibera commissariale n. 5
del 08.05.2020. Affidamento incarico legale.

- n i —_————-— "--__
L -

|
!
I

- — R - - —— F— m—

— — .——-——- =y - —
- — p—— — —

L 7anno duemilaventi il giormo quindici del mese di maggio allc orc 14:00 in Catania, presso gli uffici della
Regione siti in via Bealo Bernardo n. 5, Palazzo delfa Regione cx ESA,

| Commissaric Strao rdinario

Incaricato con DCCrelo dell’Assessorato Regionalc della Famiglia, delle Politiche Sociali & del Lavora t.

| 40/GAB del 18.12.2019, assistito dal Segretario dell’Ente Rosario Citta;
Dato atto che il Segretario, Rosario Cilld, interviene nel presente atto collegato In via teicmatica 10
applicazione di quanio disposto con B P.CM, n, 3 dell’8 maro 2020 e degli altr provvedimenti adottat

dalle competent: qutorita in materia di contenimento della diffusione del virus COV D-19;

Premesso:
Che con delibera commissariale n. 9 del 08.05.2020 sono state annullate d'ufficio ed in viag di

autotutela, le deliberazioni di C.d.A. 29 germaio 2019.n. 3, 13 aprile 2019, n. 9 ¢ |7 ottobre 2019, n. 38 ¢
conseguentemente dato alto della nullita del contratti sottoscritti in dala 25 giugno 2019 e 4 novembre 2019
tra il Centro Servizio alla Fersona wa Aldisio" ¢ la sovictd "La Fenice sri" con i quali si cedevano in athitto
tutti gli edifici di prnpriatﬁdcll‘lPhB e si cedeva la gestione della Casa di Riposo:

Che 1a societd “La Fenice™ srl, con nota pec del 10.06.2020, protocoliata in artivo in data 11.06.2020
al n. 187, ha natificato il nicorse giurisdizionale presso 1 TAR Scdc di Palermo avverso € pel I’annullamento

della delibeta commissariale 1. 5 del 0R.05 2020,

Constderato:
Che si rende necessano ed urgente resisiere in giudizio per ben difendere le ragioni dell’Eute,

affidando Pincarico a legale di {iducta, '

Che ’art. 17 del D.Lgs. 50/2016 ¢ le Lince guida ANAC n. 12 sull'aflidamento dei servizi, escludono
dali’ applicazione delie disposizioni del codics degli appalti, 1 servizi legali aventi per oggetio, ra ["altro. la
rappresentanze legale di un cliente da parle di un avvocato ai sensi deli’art. | della legpe n. 31 del 03

fobbraio 1992 ¢ ss.mm.il;
Che con delibera commissariale n. 3 del 09.03 2020, & stato conferito I“incarieo al protl. avy, Agauno

Cariola, ordinario di dirtto costituzionale dell'Universita di Catania, per CSPHiMEre parcre sulle delibere
adottate dal C.d.A. di cessione in aflitto dei locali e della gestione della Casa di Riposo;

Che sulla base del parere €spresso dal legale, ¢ stato nossibile adottare a delibera n. 5 del 08.05.2020
di revoca della cessione in aftitto dei locali e dolla gestione della Casa di Riposo;

Che & stata richicsla la disponibilitd del prof. avv. Agatino Cariola, per continuita amministrativa, di
difendere le ragioni dell’ente presso il TAR Palermo;



Che il predetto legale, con notd del 14.06.2020 prolocollata 11 arrivo al n. 192 del 15.02.2020, ha
manifestato la disponibi Gta a difendere le mgions deil’Ente presso il TAR sede di Palermo, per la tariffa
professionale minima di € 7.000,00 oltre cpa al 4% ¢ i.v.a. al 22% quali oneri di lepe;

Ritenute urgente ed opportunc nominare il Jegale disposto a rappresentare € difendere [’Ente nefla causa. in

oggetto;

DELIBERA

1. Conforire al prof. avv. Agatino Carola con studio 10 Catania, via Gabriello Camazza, 1. 1,
PPincarico professionale per 1z difesa dell’IPAT nal ricorso giurisdizionale presse il TAR sede di
Palermo, presentato dalla societa “LA Fenice” sr] avversa € pel amullamento della delibera

commissariale n, 5 det 08.03 2020,

¢ Dare atto che la somma complessiva di 8 861.60, comprensiva di onorario, cpa ¢ Lv.a., trova

copertura  nell’intervento 100.100 Sezione | Articolo 27 denominato “Spese  per incarichi

professionall” del bifancio 2020 in corso di elaborazionc,
i Dare aito che la mancata adozione del presente atto pud comporiare danno grave © certo afl’Enle.

|1 presente verbale, nrevia lettura e conferma. & gottoscritto come Segue:

[} Segretario
Rosario Citd Straordinario

| Com
' » Fricisnemo

{ ;i

W —— S— .

- —_—
B e S—— —

ATTESTATO X PUBBLICAZIONE

pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Gela, accessibile al pubblico {art. 32 eotnna | della
legge 18.06.2009 n. 69}, il glomo senzi Opposizioni e/o reclami, come da attestato .

~ del vilasciato dal Responsabile del Servizio.

—



